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流动数字电影每周市场点评

数据来源：电影数字节目管理中心
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农村数字电影院线公益影片放映场次订购一览表

（2019年7月29日-2019年8月2日订购场次前20名）

周排名

1
2
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4
5
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8
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10
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12
13
14
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20

全国本周订购54068场，2019年累计155万7109场，总累计5758万2581场
数据来源于中影新农村发行有限公司

院线

运城新影农村数字电影院线有限公司

宜宾市映三江农村数字电影院线有限公司

青岛新农村数字电影院线有限公司

泰安新农村数字电影院线有限公司

湖北银兴农村数字电影院线影业有限公司

山东新农村数字电影院线有限公司

江苏新希望农村数字电影院线有限公司

临沧市佤山农村数字电影院线有限公司

荆州市新视界农村数字电影院线有限公司

江西欣荣农村数字电影院线有限公司

百色红土地农村数字电影院线有限公司

浙江新农村数字电影院线有限公司

广西八桂同映农村数字电影院线有限公司

黄冈市新农村数字电影院线有限公司

西藏自治区电影公司农牧区数字电影管理中心

自贡市新世纪农村数字电影院线有限公司

福建省中兴农村电影院线有限公司

北京奔小康数字电影院线有限公司

天津龙影数字电影院线有限公司

开封市新农村数字电影院线有限公司

本周场次

5015
4017
2632
2091
1897
1658
1640
1617
1260
1258
1206
1167
1129
1077
1012
1011
957
951
938
875

年累计

16272
8682

42584
5633

17541
45440
35147
10939
11350
72173
11676
35844
40982
17304
20761
2741

15388
15185
18801
1505

总累计

157556
275768
725108
131557
648116

1464103
1715441
191706
309123

2895467
274778
416568
913475
537717
605906
103547
998303
840229
430582
136294

2019年7月27日到2019年8月2日故事片场次排行（周订购场次前20名）

片名

《梨乡妹子》（戏曲 豫剧）

《战士》

《女婿》（戏曲 豫剧）

《奇葩胖嫂》

《大捷》

《浴血边关》

《剿匪龙虎山》

《今天是个好日子》

《新穆桂英挂帅》（戏曲 豫剧）

《中国蓝盔》

《神勇投弹手2》
《血战湘江》

《我不是药神》

《花开飘香》（戏曲 豫剧）

《杀出重围》

《花喜鹊》（戏曲 豫剧）

《地雷战》

《血战落魂桥》

《港珠澳大桥》

《农家妹子》（戏曲 豫剧）

2019年7月27日到2019年8月2日科教片场次排行（周订购场次前10名）

片名

《广场舞有益健康》

《大道 高速公路行车安全》

《骨关节疾病的防治》

《农村溺水救护》

《儿童安全小剧场-防火篇》

《交通安全小故事》

《日常锻炼小窍门》

《青少年暑假安全常识》

《健康促进和疾病预防》

《“低头族”的危害》

本周数字电影交易服务平台影片累计22万3504场，总累计1亿0213万3274场

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

起始订购时间

2019年05月31日

2019年05月08日

2019年06月14日

2019年04月30日

2013年08月01日

2019年03月06日

2019年01月23日

2013年06月24日

2018年08月06日

2018年12月25日

2019年03月06日

2018年01月01日

2019年07月09日

2019年07月09日

2019年05月09日

2018年03月26日

2017年05月26日

2013年01月07日

2019年06月27日

2019年05月31日

起始订购时间

2019年05月28日

2016年09月01日

2012年05月30日

2006年03月01日前

2018年11月19日

2018年02月02日

2018年07月16日

2017年05月26日

2017年08月03日

2018年05月08日

本报讯 由刘伟强、李锦文监制，

陈国辉导演，黄晓明、杜江、谭卓领衔

主演《烈火英雄》已于 8 月 1 日公映。

该片首周票房超 5 亿。影片公映当

天，IMAX 在北京举办媒体看片会，大

银幕上热血沸腾的消防救援，以血肉

之躯逆火而战的消防员们以超密集

泪点让观众收获颇多感动。

《烈火英雄》讲述了滨港消防支

队在面临港口特大火灾时，全体消防

员们不惧危险逆火而战，最终成功扑

灭大火保护了全市人民的生命及财

产安全的故事。目前影片在猫眼和

淘票票两个平台上取得 9.6 和 9.3 的

评分，微博平台的“大 V”推荐度高达

100%。

作为展现消防员真实救火工作

的电影，为求真实还原火灾营救现

场，《烈火英雄》的拍摄现场 1:1 实景

搭建了港口油罐区。此番 IMAX 大银

幕更对浩大火场进行了充分还原，大

银幕与激光校准的音响系统带来的

超强沉浸感下，宏大火场带来的窒息

感令人生畏，而消防员们无畏逆行、

与烈火战斗到底的场景更为戳心。

《烈火英雄》着力将最真实的消

防员形象还原在大银幕上，片中无论

是黄晓明、杜江饰演的消防队长，还

是杨紫、欧豪出演的“虐心消防员夫

妻”，每个角色皆从现实出发，除了呈

现火场英雄的形象之外，更为观众展

现消防员作为普通人最有血有肉的

情感。据悉，所有的演员都曾进入真

正的消防队中进行为期 100 天的特

训，无替身亲历火场进行拍摄。

（林琳）

本报讯 8 月 5 日，由环球影业打

造的年度动作电影《速度与激情：特别

行动》在京举行新闻发布会，两大好莱

坞“硬汉”道恩·强森，杰森·斯坦森，

及导演大卫·雷奇、编剧克里斯·摩

根、制片人海拉姆·加西亚惊喜现身，

分享幕后趣事。影片将于 8月 23日正

式在中国内地上映，截至目前，《速度

与激情：特别行动》已在全球 50 个国

家和地区夺得首周末票房冠军。

“速激”系列在全球创下近 50 亿

美元票房，并缔造中国进口影片票房

奇迹，直到今天，中国内地进口电影票

房排行榜上，《速度与激情 8》和《速度

与激情 7》仍以 26.70 亿元和 24.26 亿

元的高票房稳居前三位。

发布会现场，杰森和强森郑重表

示，作为“速激”宇宙的拓展之作，《速

度与激情：特别行动》的动作场面将会

全面升级，更加疯狂。强森称虽然自

己与杰森的动作背景截然不同，但搭

配起来非常好看；杰森则坦言，为了带

给观众最真实的感受，影片中许多拳

拳到肉的打斗均是实拍。而谈及影片

最重要的元素“车”时，二人直言“影

片用最酷的车打造了最具张力、最震

撼人心的场面。”

虽然影片中，霍布斯与肖是对抗

系列最强反派“黑超人”的最佳拍档，

但在发布会现场，二人却是“毫无”兄

弟之谊“斗嘴互怼”不断。对于为何制

作一部以霍布斯与肖为主角的电影，

强森笑称“虽然我们互相‘讨厌’，但

霍布斯和肖的化学反应太强烈了，我

们喜欢这个创意。”二人还首次爆料不

为人知的幕后故事——强森称自己拍

摄时最有成就感的事就是把一向严肃

的杰森逗笑，这成为了他“邪恶的快

感”；杰森也毫不示弱，吐槽“大胃王”

强森“一天 24 小时都在饿，每次都会

拿走我的早餐”。

（杜思梦）

本报讯 由北京惊奇幻想文化、

北京天创影视出品制作，北京地博

中天影视、众生之柱传媒联合出品，

青年导演李牧展、吴昱翰联合指导

的电影《我爸是传奇》近日在京宣布

即将开机。电影改编自曾经感动无

数八零后的舞台剧《54188》，讲述了

一对平凡父子之间时空交错的暖心

亲情故事。

心高气傲却一事无成的青年万

晓鹏，因无意中得到了可穿越时空

的八音盒而经历了神奇的旅程，不

仅亲身见证了父母一代质朴勇敢的

爱情，更解开了多年来令自己耿耿

于怀的父母离婚之谜。透过万小鹏

的奇幻之旅，《我爸是传奇》不仅将

为观众展现 30 年来的社会变迁，更

将为大家展现充满浪漫主义的传奇

色彩的 80 年代，以及父母一代人所

经历的热血青春与美好年华。电影

将以一对平凡父子间积郁多年的心

结为切口撕开奔腾的大时代，又以

成长于富足中的年轻人视角来检视

小人物面对巨变时内心的坚韧，最

终使迷惘在物质社会中的年轻人得

以成长。 （影子）

本报讯 第三届国际戏剧影像展

日前在北京百老汇影城 apm 店开

幕，该影展由新影联院线、北京奥哲

维文化传播有限公司与百老汇电影

中心联合主办，阿里大麦旗下的现

场演出品牌 Mailive 联合推广，英国

文化教育协会鼎力支持。7 月 30 日

起，北京、上海、杭州、深圳、重庆 5
个城市的百丽宫、百老汇、百美汇、

百方汇影城，将连续放映 14 部共计

136 场来自英国、美国、法国、俄罗斯

的优质戏剧影像作品。

据介绍，此次放映片单中包括

了新现场本年度刚刚发布的新片

——凭借《神探夏洛克》、《神秘博

士》等英剧大热的编剧、演员马克·
加蒂斯主演的《疯王乔治三世》；法

兰西喜剧院复排版莫里哀名作《恨

世者》；西区现场录制的百老汇黄金

搭档理查德·罗杰斯和奥斯卡·汉默

斯坦二世经典音乐剧《国王与我》；

俄罗斯轻歌剧院音乐剧《安娜·卡列

尼娜》。

本届戏剧影像展邀请到了国内

知名编剧、策划人、影评人史航担任

戏剧推广大使，史航认为影像打破

了戏剧原本在时间和空间上受到的

限制，让最优秀的舞台作品得以传

播到世界各地。他还结合了创作背

景、剧作者阿瑟·米勒相关传记等材

料，深入浅出地为开幕影片《萨勒姆

女巫》做了精彩的映前导赏。

回顾影展三年，已经成为剧场

的延伸和有益补充，与此同时也为

影院提供了多元化的艺术内容，招

徕了很多初识戏剧艺术的观众去了

解戏剧，进而走进剧场。

开幕式后，到场嘉宾还共同观看

了老维克剧院复排版阿瑟·米勒杰作

《萨勒姆的女巫》。包括本片在内的

一系列新片，也将在影展结束之后继

续在各地剧院延续放映到年底。另

悉，迄今为止国际戏剧影像展已经为

超过 10 个城市的观众带去了戏剧影

像的盛宴，累计放映超过 500 场，一

个兼具商业性、艺术性与思想性的文

化品牌已经初具规模。 （木夕）

据统计，截至目前全国农村已

成立数字院线 330 条。本周约有

170 条院线订购了 1400 多部影片,
共计20余万场。

截至8月2日，数字电影交易服

务平台显示共有可订购影片约

3900部，其中2018年以来出品的影

片有 300 余部。本周新增影片 17
部，均为故事片。

《我不是药神》

跻身榜单前二十

故事片方面，本周最大亮点莫

过于现实题材影片《我不是药神》跻

身前二十。本片于第 28 周登陆数

字电影交易服务平台，电影数字节

目管理中心微信公众号随即进行了

推介，经过两周时间发力，本周位列

第十三名。《我不是药神》在城市影

院上映时获得了票房与口碑双丰

收，本周该片在农村电影市场取得

的优异表现，表明该类型影片同样

受到农村观众喜爱。希望今后能有

更多经济效益与社会效益并存的影

片登录农村电影市场，进一步给农

村电影市场带来活力。 此外，以

《梨乡妹子》、《农家妹子》、《女婿》为

代表的一批豫剧电影也是本周的热

门订购影片。

科教片方面，《广场舞有益健

康》时 隔 三 周 本 周 重 回 订 购 榜

首。该片是长治银光院线继豫剧

电影《母亲》之后的又一部自制电

影，是银光院线从放电影到拍电

影，拓展经营思路的新举措。影

片完整叙述了广场舞的各种形式

和优势，全面展现了现代广场舞

的丰富内容，力求增加广场舞的

相关专业知识，倡导健康、文明、

和谐的生活方式。

新片方面，本周有 3 部城市票

房过亿影片登陆平台，分别是国产

科幻片《流浪地球》，犯罪动作电影

《“大”人物》，以及“鬼吹灯”改编的

冒险题材影片《云南虫谷》。截至目

前，交易服务平台共有170余部“过

亿”影片可供订购，期待各地院线和

放映员踊跃选订。

多地开展

“八一”拥军慰问放映活动

本周全国有 30 个省市参与订

购，其中13条院线订片超百部，3条

院线订购超万场。

本周适逢中国人民解放军建军

92周年，电影数字节目管理中心网

站推出《“八一”建军节优秀军事题

材影片推荐》专题，囊括一批史诗战

争巨制、军事题材新作、经典军事题

材影片。多地院线积极响应，订购

并开展拥军慰问放映活动。

陕西铜川院线耀州区服务站走

进驻上龙村中国人民武装警察部队

咸阳支队执勤三大队十中队，开展

“送电影进军营”活动；四川雅安院

线不仅为各县区驻地部队、武警官

兵和民兵预备役、退伍军人等送去

节日的问候，还供全市各社区固定

放映点及乡镇农村放映队在“八一”

期间集中放映，用电影讲述爱国心、

军民情、人民谊；内蒙古包头院线开

展“不忘初心，牢记使命”庆“八一”

红色电影进军营的活动，同时精选

多部优秀军旅影片安排全市 20 个

城市社区固定放映点及全市 39 支

农村牧区放映队在“八一”建军节期

间集中放映。

公益电影进军营活动进一步强

化了人民群众拥军爱军护军的优良

传统，为打造一支有战斗力和凝聚

力的铁军做好有力文化保障。希望

各地流动放映院线结合庆祝活动筹

备主题教育，继续广泛开展形式多

样的国防教育和双拥宣传。

（电影数字节目中心 车雪莹）

《烈火英雄》首周四天票房超5亿元
IMAX版还原浩大火场

“双森”上演“硬碰硬”

《速度与激情：特别行动》在京举行发布会

热门舞台剧电影化又添新作

《我爸是传奇》即将开机

5城136场放映

第三届国际戏剧影展开幕


